

JEUNES AGRICULTEURS DE HAUTE-SAONE

17 quai Yves Barbier

70004

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

JEUNES AGRICULTEURS DE HAUTE-SAONE

17 quai Yves Barbier

70004

## **SOMMAIRE**

|                                    | Pages  |
|------------------------------------|--------|
| - <i>Compte de résultat</i>        | 1 et 2 |
| - <i>Détail Compte de résultat</i> | 3 à 5  |
| - <i>Bilan actif-passif</i>        | 6 et 7 |
| - <i>Détail bilan</i>              | 8 et 9 |

**HANS & ASSOCIES VESOUL**

26 rue Robert Fontesse

Espace de la Motte

70000 VESOUL

0384750576

## COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N 31/12/2022 12 |             |         | Exercice N-1 31/12/2021 12 |  | Ecart N / N-1 |        |
|---|--------------------------|-------------|---------|----------------------------|--|---------------|--------|
|   | France                   | Exportation | Total   |                            |  | Euros         | %      |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Ventes de marchandises  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Production vendue de biens  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Production vendue de services   | 37 602                   | 219         | 37 821  | 17 588                     |  | 20 233        | 115.04 |
| <b>Chiffre d'affaires NET</b>   | 37 602                   | 219         | 37 821  | 17 588                     |  | 20 233        | 115.04 |
| Production stockée  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Production immobilisée  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Subventions d'exploitation  |                          |             | 60 530  | 81 856                     |  | -21 327       | -26.05 |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges |                          |             | 11 463  | 1 200                      |  | 10 263        | 855.26 |
| Autres produits   |                          |             |         |                            |  |               |        |
| <b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>                                      |                          |             | 109 814 | 100 644                    |  | 9 170         | 9.11   |
| <b>Charges d'exploitation (2)</b>   |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Achats de marchandises  |                          |             | 7 890   | 5 070                      |  | 2 820         | 55.62  |
| Variation de stock (marchandises)   |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                         |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)              |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Autres achats et charges externes *   |                          |             | 51 892  | 40 024                     |  | 11 867        | 29.65  |
| Impôts, taxes et versements assimilés   |                          |             | 393     | 386                        |  | 7             | 1.81   |
| Salaires et traitements   |                          |             | 41 939  | 57 017                     |  | -15 078       | -26.44 |
| Charges sociales  |                          |             | 7 913   | 10 110                     |  | -2 197        | -21.73 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                                     |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                |                          |             | 53      |                            |  | 53            |        |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                 |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Dotations aux provisions  |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Autres charges  |                          |             | 14      | 5                          |  | 9             | 179.40 |
| <b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>                                      |                          |             | 110 094 | 112 613                    |  | -2 519        | -2.24  |
| <b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>   |                          |             | -280    | -11 968                    |  | 11 688        | 97.66  |
| <b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>                    |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                       |                          |             |         |                            |  |               |        |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)  |                          |             |         |                            |  |               |        |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |         |
|--|------------|----|--------------|----|---------------|---------|
|  | 31/12/2022 | 12 | 31/12/2021   | 12 | Euros         | %       |
| <b>Produits financiers</b>   |            |    |              |    |               |         |
| Produits financiers de participations (3)                                    |            |    |              |    |               |         |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |            |    |              |    |               |         |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                                    | 2 214      |    | 1 732        |    | 482           | 27.86   |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |    |              |    |               |         |
| Différences positives de change  |            |    |              |    |               |         |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                |            |    |              |    |               |         |
| <b>Total V</b>   | 2 214      |    | 1 732        |    | 482           | 27.86   |
| <b>Charges financières</b>   |            |    |              |    |               |         |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |    |              |    |               |         |
| Intérêts et charges assimilées (4)   | 179        |    | 201          |    | -22           | -10.86  |
| Différences négatives de change  |            |    |              |    |               |         |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement               |            |    |              |    |               |         |
| <b>Total VI</b>  | 179        |    | 201          |    | -22           | -10.86  |
| <b>2. Résultat financier (V-VI)</b>  | 2 035      |    | 1 530        |    | 504           | 32.95   |
| <b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>                   | 1 755      |    | -10 438      |    | 12 193        | 116.81  |
| <b>Produits exceptionnels</b>  |            |    |              |    |               |         |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                             |            |    | 57           |    | -57           | -100.00 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                             |            |    |              |    |               |         |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges              |            |    |              |    |               |         |
| <b>Total VII</b>   |            |    | 57           |    | -57           | -100.00 |
| <b>Charges exceptionnelles</b>   |            |    |              |    |               |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                            | 7 663      |    |              |    | 7 663         |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                            |            |    |              |    |               |         |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions                    |            |    |              |    |               |         |
| <b>Total VIII</b>  | 7 663      |    |              |    | 7 663         |         |
| <b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>                                   | -7 663     |    | 57           |    | -7 719        | NS      |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)                |            |    |              |    |               |         |
| Impôts sur les bénéfices (X)   |            |    |              |    |               |         |
| <b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>                                      | 112 028    |    | 102 432      |    | 9 595         | 9.37    |
| <b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>                                | 117 936    |    | 112 814      |    | 5 122         | 4.54    |
| <b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>         | -5 908     |    | -10 382      |    | 4 473         | 43.09   |

\* Y compris Redevance de credit bail mobilier  
Redevance de credit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|   | Exercice N     |               | Exercice N-1   |               | Exercice N-2   |               |
|---|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
|   | 31/12/2022     | %             | 31/12/2021     | %             | 31/12/2020     | %             |
|   | 12             | CA            | 12             | CA            | 12             | CA            |
| PRODUCTION VENDUE DE SERVICES                         | 37 821         | 100.00        | 17 588         | 100.00        | 11 870         | 100.00        |
| 70600000 COTISATION ADHERENTS                         | 10 063         | 26.61         | 5 390          | 30.65         | 5 530          | 46.59         |
| 70630000 PARTICIPATION AUTR. MANIF                    | 3 571          | 9.44          | 700            | 3.98          | 460            | 3.88          |
| 70640000 VOYAGE SALON AGRICULTURE                     |                |               |                |               | 4 890          | 41.20         |
| 70650000 PARTICIPATION FDP                            |                |               |                |               | 45             | 0.38          |
| 70830000 LOCATIONS DIVERSES                           |                |               | 131            | 0.74          | 1 169          | 9.95          |
| 70831000 VENTE ENCARTS PUB SPONSORING                 | 1 101          | 2.91          |                |               |                |               |
| 70840900 MISE A DISPO. PERSONEL INTERNE               | 12 500         | 33.05         | 5 550          | 31.55         |                |               |
| 70882000 AUTRES REMBOURSEMENTS CDOA                   | 219            | 0.58          |                |               | -651           | -5.49         |
| 70883000 AUTRES REMBMTS ASSURANCES CANT               | 2 125          | 5.62          | 4 780          | 27.18         | 427            | 3.60          |
| 70885000 AUTRES REMBOURSEMENTS                        | 8 242          | 21.79         | 1 038          | 5.90          |                |               |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>                         | <b>37 821</b>  | <b>100.00</b> | <b>17 588</b>  | <b>100.00</b> | <b>11 870</b>  | <b>100.00</b> |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION                            | 60 530         | 160.04        | 81 856         | 465.42        | 98 290         | 828.05        |
| 74000000 SUBVENTIONS (FSA ...)                        | 10 205         | 26.98         | 9 036          | 51.38         | 25 122         | 211.64        |
| 74310000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL                   | 10 783         | 28.51         | 10 783         | 61.31         | 10 783         | 90.84         |
| 74410000 SUBV COLLECTIVITES LOCALES                   | 7 096          | 18.76         | 7 039          | 40.02         | 13 230         | 111.45        |
| 74510000 GIEE   |                |               | 1 294          | 7.36          |                |               |
| 74600000 AUTRES SUBVENTIONS                           | 32 446         | 85.79         | 53 705         | 305.35        | 49 156         | 414.12        |
| REPRISES SUR AMORT. ET PROVISIONS, TRANSF. DE CHARGES | 11 463         | 30.31         | 1 200          | 6.82          | 2 078          | 17.51         |
| 79100000 TRANSFERT CHARGES                            | 11 463         | 30.31         | 1 200          | 6.82          | 2 078          | 17.51         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>              | <b>109 814</b> | <b>290.35</b> | <b>100 644</b> | <b>572.24</b> | <b>112 238</b> | <b>945.56</b> |
| ACHATS DE MARCHANDISES                                | 7 890          | 20.86         | 5 070          | 28.83         | 1 489          | 12.54         |
| 60720900 ACHAT REVUE JA MAG A JA NAT                  | 7 890          | 20.86         | 5 070          | 28.83         | 1 489          | 12.54         |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES                     | 51 892         | 137.20        | 40 024         | 227.57        | 32 943         | 277.53        |
| 60630000 ACH FOUR PETIT EQUIPT                        |                |               |                |               | 211            | 1.78          |
| 60640000 FOURNITURES DE BUREAU                        | 61             | 0.16          | 401            | 2.28          | 946            | 7.97          |
| 60641000 FO ADMINISTRATIVES COPIES                    | 3 347          | 8.85          | 1 940          | 11.03         | 986            | 8.30          |
| 61350000 LOCATIONS MOBILIERES                         | 1 079          | 2.85          |                |               |                |               |
| 61351000 LOCATIONS SALLES DE REUNION                  | 3 681          | 9.73          | 2 544          | 14.47         |                |               |
| 61400000 CHARGES LOCATIVES                            | 3 996          | 10.56         | 2 350          | 13.36         | 2 784          | 23.45         |
| 61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOB                        |                |               | 59             | 0.33          | 59             | 0.49          |
| 61560000 CONTRAT ENTRETIEN MAINTEN                    | 1 371          | 3.62          | 1 260          | 7.16          | 1 500          | 12.64         |
| 61562000 MAINTENANCE SITE INTERNET                    | 73             | 0.19          | 24             | 0.14          | 36             | 0.30          |
| 61610000 PRIMES ASSURANCES                            | 3 980          | 10.52         | 3 837          | 21.82         | 1 674          | 14.10         |
| 61850000 FRAIS FORMATION                              | 1 107          | 2.93          | 1 782          | 10.13         | 140            | 1.18          |
| 62110000 SERVICE DE REMPLACEMENT                      |                |               |                |               | 460            | 3.87          |
| 62260000 HONORAIRES                                   | 1 350          | 3.57          | 1 350          | 7.68          | 1 332          | 11.22         |
| 62300000 PUB DIVERSES                                 | 542            | 1.43          | 2 760          | 15.69         |                |               |
| 62310000 PUBLICITE SYNDICAT                           | 216            | 0.57          | 9 825          | 55.86         |                |               |
| 62330000 ASSEMBLEE GENERALE                           | 1 052          | 2.78          | 18             | 0.10          | 4 004          | 33.73         |
| 62331000 AUTRES MANIFESTATIONS                        | 9 027          | 23.87         | 50             | 0.28          | 1 109          | 9.34          |
| 62331100 SALON DE L'AGRICULTURE                       |                |               |                |               | 3 703          | 31.19         |
| 62331200 CONSEIL ADMINISTRATION                       | 561            | 1.48          | 88             | 0.50          | 127            | 1.07          |
| 62331300 U H R  | 679            | 1.79          | 662            | 3.77          |                |               |
| 62333300 SAINTE CATHERINE                             | 863            | 2.28          | 9              | 0.05          |                |               |
| 62334000 CONCOURS PHOTOS                              | 124            | 0.33          | 222            | 1.26          | 524            | 4.41          |
| 62335300 CDOA   | 437            | 1.15          | 100            | 0.57          | 101            | 0.85          |
| 62336000 CONGRES                                      | 1 171          | 3.10          |                |               | 1 396          | 11.76         |
| 62337000 FORUM  | 444            | 1.17          |                |               | 564            | 4.75          |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|  | Exercice N     |               | Exercice N-1   |               | Exercice N-2  |               |
|--|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|
|  | 31/12/2022     | %<br>CA       | 31/12/2021     | %<br>CA       | 31/12/2020    | %<br>CA       |
| 62340000 CADEAUX ADHERENTS                       | 1 064          | 2.81          | 5              | 0.03          | 605           | 5.09          |
| 62341000 OBJETS PROMOTIONNELS                    |                |               | 100            | 0.57          |               |               |
| 62380000 DONS                                    | 1 048          | 2.77          | 140            | 0.80          | 503           | 4.23          |
| 62510900 VOYAGES ET DPLT INTERNES                | 478            | 1.26          |                |               |               |               |
| 62511100 INDEMN LIEES AU SR                      | 660            | 1.75          |                |               |               |               |
| 62512000 FRAIS DEP SALARIES                      | 2 223          | 5.88          | 634            | 3.89          | 1 207         | 10.17         |
| 62513000 FRAIS DEPLT ADMIN                       | 376            | 0.99          | 269            | 1.53          | -330          | -2.78         |
| 62560000 FRAIS MISSION MANIF SYNDIC              |                |               | 105            | 0.59          |               |               |
| 62570000 RECEP <sup>ts</sup> AG/CA/ REUNIONS     |                |               | 522            | 2.97          | 790           | 6.65          |
| 62610000 FRAIS POSTAUX                           | 1 370          | 3.62          | 1 122          | 6.38          | 361           | 3.04          |
| 62620000 FRAIS DE TELEPHONE                      | 514            | 1.36          | 692            | 3.93          | 260           | 2.19          |
| 62700000 SERVICES BANCAIRES                      | 202            | 0.53          | 132            | 1.03          | 249           | 2.10          |
| 62810000 COTISATIONS                             | 8 796          | 23.26         | 6 926          | 39.38         | 7 644         | 64.40         |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES            | 393            | 1.04          | 386            | 2.19          | 155           | 1.31          |
| 63330000 TAXE FORMATION CONTINUE                 |                |               |                |               | -227          | -1.91         |
| 63512000 TAXES FONCIERES                         | 393            | 1.04          | 386            | 2.19          | 382           | 3.22          |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS                          | 41 939         | 110.89        | 57 017         | 324.19        | 37 800        | 318.45        |
| 64110000 SALAIRES                                | 41 329         | 109.28        | 54 100         | 307.60        | 37 800        | 318.45        |
| 64140000 INDEMNITES DIVERSES                     | 610            | 1.61          | 2 917          | 16.59         |               |               |
| CHARGES SOCIALES                                 | 7 913          | 20.92         | 10 110         | 57.49         | 5 815         | 48.99         |
| 64510000 COTISATIONS MSA                         | 7 536          | 19.93         | 9 083          | 51.64         | 4 956         | 41.75         |
| 64520000 MUTUELLE                                |                |               | 55             | 0.31          | 220           | 1.85          |
| 64531000 PREVOYANCE AGRICA                       | 377            | 1.00          | 973            | 5.53          | 639           | 5.38          |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS | 53             | 0.14          |                |               |               |               |
| 68112000 DOTATION AUX AMORT                      | 53             | 0.14          |                |               |               |               |
| AUTRES CHARGES                                   | 14             | 0.04          | 5              | 0.03          |               |               |
| 65800000 CH. DIVERSES GESTION COUR               | 14             | 0.04          | 5              | 0.03          |               |               |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>          | <b>110 094</b> | <b>291.09</b> | <b>112 613</b> | <b>640.29</b> | <b>78 202</b> | <b>658.82</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                   | <b>-280</b>    | <b>-0.74</b>  | <b>-11 968</b> | <b>-68.05</b> | <b>34 036</b> | <b>286.74</b> |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES            | 2 214          | 5.85          | 1 732          | 9.85          | 1 863         | 15.70         |
| 76800000 PROD FINANCIERS                         | 2 214          | 5.85          | 1 732          | 9.85          | 1 863         | 15.70         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>             | <b>2 214</b>   | <b>5.85</b>   | <b>1 732</b>   | <b>9.85</b>   | <b>1 863</b>  | <b>15.70</b>  |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                   | 179            | 0.47          | 201            | 1.14          | 255           | 2.15          |
| 66110000 INTERETS/ EMPRUNT                       | 173            | 0.46          | 201            | 1.14          | 233           | 1.96          |
| 66160000 INTERETS DEBITEURS                      | 6              | 0.02          |                |               | 21            | 0.18          |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>             | <b>179</b>     | <b>0.47</b>   | <b>201</b>     | <b>1.14</b>   | <b>255</b>    | <b>2.15</b>   |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                        | <b>2 035</b>   | <b>5.38</b>   | <b>1 530</b>   | <b>8.70</b>   | <b>1 609</b>  | <b>13.55</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>             | <b>1 755</b>   | <b>4.64</b>   | <b>-10 438</b> | <b>-59.35</b> | <b>35 645</b> | <b>300.29</b> |

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

|  | Exercice N |        | Exercice N-1 |        | Exercice N-2 |        |
|--|------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|
|  | 31/12/2022 | % CA   | 31/12/2021   | % CA   | 31/12/2020   | % CA   |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION |            |        | 57           | 0.32   |              |        |
| 77100000 PROD EXCEPTIONNELS                      |            |        | 57           | 0.32   |              |        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>          |            |        | 57           | 0.32   |              |        |
| CHARGES EXCEPT. SUR OPERATIONS DE GESTION        | 7 663      | 20.26  |              |        | 300          | 2.53   |
| 67120000 PENALITES AMENDES RETARD                |            |        |              |        | 300          | 2.53   |
| 67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S               | 7 663      | 20.26  |              |        |              |        |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>         | 7 663      | 20.26  |              |        | 300          | 2.53   |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                     | -7 663     | -20.26 | 57           | 0.32   | -300         | -2.53  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                        | 112 028    | 296.21 | 102 432      | 582.41 | 114 101      | 961.26 |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                         | 117 936    | 311.83 | 112 814      | 641.44 | 78 756       | 663.49 |
| <b>BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)</b>    | -5 908     | -15.62 | -10 382      | -59.03 | 35 345       | 297.77 |

**BILAN ACTIF**

| ACTIF                                    |   | Exercice N<br>31/12/2022 12 |   |         | Exercice N-1<br>31/12/2021 12 |        | Ecart N / N-1 |  |
|--|---|-----------------------------|---|---------|-------------------------------|--------|---------------|--|
|  |   | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net     | Net                           | Euros  | %             |  |
|  | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |   |         |                               |        |               |  |
| ACTIF IMMOBILISÉ                         | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Frais d'établissement                           |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Frais de développement                          |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Concessions, brevets et droits similaires       |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Fonds commercial (1)                            |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Autres immobilisations incorporelles            |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Avances et acomptes                             |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Terrains  |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Constructions                                   | 39 919                      | 53  | 39 866  | 37 725                        | 2 141  | 5.68          |  |
|  | Installations techniques, matériel et outillage |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Autres immobilisations corporelles              | 5 843                       |   | 5 843   | 5 843                         |        |               |  |
|  | Immobilisations en cours                        |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Avances et acomptes                      |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| <b>Immobilisations financières (2)</b>   |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Participations mises en équivalence      |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Autres participations                    | 133   |                             | 133   | 131     | 2                             | 1.16   |               |  |
| Créances rattachées à des participations |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Autres titres immobilisés                |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Prêts                                    |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Autres immobilisations financières       |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| <b>Total II</b>                          | 45 895  | 53                          | 45 842  | 43 700  | 2 143                         | 4.90   |               |  |
| ACTIF CIRCULANT                          | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Matières premières, approvisionnements          |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | En-cours de production de biens                 |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | En-cours de production de services              |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Produits intermédiaires et finis                |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Marchandises                                    |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | <b>Créances (3)</b>                             |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Clients et comptes rattachés                    | 37 849                      |   | 37 849  | 39 100                        | -1 251 | -3.20         |  |
|  | Autres créances                                 | 8 502                       |   | 8 502   | 9 700                         | -1 198 | -12.35        |  |
| Capital souscrit - appelé, non versé     |   |                             |   |         |                               |        |               |  |
| Valeurs mobilières de placement          | 120 165   |                             | 120 165   | 112 333 | 7 832                         | 6.97   |               |  |
| Disponibilités                           | 31 030  |                             | 31 030  | 60 751  | -29 721                       | -48.92 |               |  |
| Charges constatées d'avance (3)          | 4 247   |                             | 4 247   | 4 196   | 50                            | 1.20   |               |  |
| <b>Total III</b>                         | 201 794   |                             | 201 794   | 226 081 | -24 287                       | -10.74 |               |  |
| Comptes de Régularisation                | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |   |         |                               |        |               |  |
|  | Ecart de conversion actif (VI)                  |                             |   |         |                               |        |               |  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>  | 247 689   | 53                          | 247 636   | 269 780 | -22 144                       | -8.21  |               |  |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an



**BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>                                   |   | <b>Exercice N</b> |         | <b>Exercice N-1</b> |        | <b>Ecart N / N-1</b> |        |
|---|---|-------------------|---------|---------------------|--------|----------------------|--------|
|   |   | 31/12/2022        | 12      | 31/12/2021          | 12     | Euros                | %      |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                         | Capital (Dont versé : )                           | 206 096           |         | 216 478             |        | -10 382              | -4.30  |
|   | Primes d'émission, de fusion, d'apport            |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Ecarts de réévaluation                            |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | <b>Réserves</b>                                   |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Réserve légale                                    |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Réserves statutaires ou contractuelles            |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Réserves réglementées                             |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Autres réserves                                   |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Report à nouveau                                  |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b> | -5 908            |         | -10 382             |        | 4 473                | 43.09  |
| Subventions d'investissement                    |   |                   |         |                     |        |                      |        |
| Provisions réglementées                         |   |                   |         |                     |        |                      |        |
| <b>Total I</b>                                  | 200 188   |                   | 206 096 |                     | -5 908 | -2.87                |        |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                     | Produit des émissions de titres participatifs     |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Avances conditionnées                             |                   |         |                     |        |                      |        |
| <b>Total II</b>                                 |   |                   |         |                     |        |                      |        |
| <b>PROVISIONS</b>                               | Provisions pour risques                           |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Provisions pour charges                           |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | <b>Total III</b>                                  |                   |         |                     |        |                      |        |
| <b>DETTES (I)</b>                               | <b>Dettes financières</b>                         |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Emprunts obligataires convertibles                |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Autres emprunts obligataires                      |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Emprunts auprès d'établissements de crédit        | 11 746            |         | 14 259              |        | -2 514               | -17.63 |
|   | Concours bancaires courants                       | 7                 |         | 11                  |        | -4                   | -34.29 |
|   | Emprunts et dettes financières diverses           |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | <b>Dettes d'exploitation</b>                      |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | Dettes fournisseurs et comptes rattachés          | 5 119             |         | 13 446              |        | -8 327               | -61.93 |
|   | Dettes fiscales et sociales                       | 8 945             |         | 4 404               |        | 4 541                | 103.10 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés |   |                   |         |                     |        |                      |        |
| Autres dettes                                   | 21 631  |                   | 31 564  |                     | -9 932 | -31.47               |        |
| <b>Comptes de Régularisation</b>                | Produits constatés d'avance (1)                   |                   |         |                     |        |                      |        |
|   | <b>Total IV</b>                                   | 47 448            |         | 63 684              |        | -16 236              | -25.49 |
|   | Ecarts de conversion passif (V)                   |                   |         |                     |        |                      |        |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>            |   | 247 636           |         | 269 780             |        | -22 144              | -8.21  |

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

47 448

63 684

**DETAIL BILAN ACTIF**

| ACTIF                                     | Exercice N |         | Exercice N-1 |         | Exercice N-2 |         |
|---|------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|
|   | 31/12/2022 | % bilan | 31/12/2021   | % bilan | 31/12/2020   | % bilan |
| <b>CONSTRUCTIONS</b>                      | 39 866     | 16.10   | 37 725       | 13.98   | 37 725       | 14.80   |
| 21300000 CONSTRUCTION                     | 7 593      | 3.07    | 7 593        | 2.81    | 7 593        | 2.98    |
| 21350000 INST AGENC AMENAG DES CONSTR     | 32 327     | 13.05   | 30 133       | 11.17   | 30 133       | 11.82   |
| 28135000 AMORT AGCT CONSTRUCTION BATIM    | -53        | -0.02   |              |         |              |         |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b> | 5 843      | 2.36    | 5 843        | 2.17    | 5 843        | 2.29    |
| 21830000 MATERIEL DE BUREAU               | 5 843      | 2.36    | 5 843        | 2.17    | 5 843        | 2.29    |
| <b>AUTRES PARTICIPATIONS</b>              | 133        | 0.05    | 131          | 0.05    | 130          | 0.05    |
| 26100000 PARTS SOCIALES CAMFC             | 133        | 0.05    | 131          | 0.05    | 130          | 0.05    |
| <b>TOTAL II</b>                           | 45 842     | 18.51   | 43 700       | 16.20   | 43 698       | 17.15   |
| <b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>       | 37 849     | 15.28   | 39 100       | 14.49   | 10 566       | 4.15    |
| 41810000 CLIENTS FACT A ETABLIR           | 37 849     | 15.28   | 39 100       | 14.49   | 10 566       | 4.15    |
| <b>AUTRES CREANCES</b>                    | 8 502      | 3.43    | 9 700        | 3.60    | 43 713       | 17.15   |
| 44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE          | 2          | 0.00    |              |         |              |         |
| 46700000 DEBITEURS DIVERS                 | 8 500      | 3.43    | 8 500        | 3.15    |              |         |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR              |            |         | 1 200        | 0.44    | 43 713       | 17.15   |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>    | 120 165    | 48.52   | 112 333      | 41.64   | 142 984      | 56.11   |
| 50300000 PLACEMENT DAT CRCA               | 165        | 0.07    | 164          | 0.06    | 164          | 0.06    |
| 50301000 LIVRET A JEUNES AGRICULTEURS     | 38 153     | 15.41   | 38 522       | 14.28   | 57 298       | 22.49   |
| 50303000 CSL SOCIETAIRES JA70             | 32 520     | 13.13   | 24 319       | 9.01    | 36 193       | 14.20   |
| 50600000 OBLIGATIONS                      | 49 328     | 19.92   | 49 328       | 18.28   | 49 328       | 19.36   |
| <b>DISPONIBILITES</b>                     | 31 030     | 12.53   | 60 751       | 22.52   | 13 862       | 5.44    |
| 51260000 CRCA                             | 31 030     | 12.53   | 60 751       | 22.52   | 13 862       | 5.44    |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>        | 4 247      | 1.71    | 4 196        | 1.56    |              |         |
| 48610100 CHARGES D'AVANCE                 | 4 247      | 1.71    | 4 196        | 1.56    |              |         |
| <b>TOTAL III</b>                          | 201 794    | 81.49   | 226 081      | 83.80   | 211 124      | 82.85   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                      | 247 636    | 100.00  | 269 780      | 100.00  | 254 823      | 100.00  |

**DETAIL BILAN PASSIF**

| <b>PASSIF</b>                                     | <b>Exercice N</b> |         | <b>Exercice N-1</b> |         | <b>Exercice N-2</b> |         |
|---|-------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|
|   | 31/12/2022        | % bilan | 31/12/2021          | % bilan | 31/12/2020          | % bilan |
| <b>CAPITAL</b>                                    | 206 096           | 83.23   | 216 478             | 80.24   | 181 133             | 71.08   |
| 10800000 COMPTE CAPITAL                           | 206 096           | 83.23   | 216 478             | 80.24   | 181 133             | 71.08   |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)        | -5 908            | -2.39   | -10 382             | -3.85   | 35 345              | 13.87   |
| <b>TOTAL I</b>                                    | 200 188           | 80.84   | 206 096             | 76.39   | 216 478             | 84.95   |
| <b>EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT</b> | 11 746            | 4.74    | 14 259              | 5.29    | 16 745              | 6.57    |
| 16421000 EMPRUNT ETABL CRED - 1 ANS               | 2 551             | 1.03    | 2 518               | 0.93    | 2 486               | 0.98    |
| 16422000 EMPRUNT ECHEANCE PLUS DE 1 AN            | 9 191             | 3.71    | 11 741              | 4.35    | 14 259              | 5.60    |
| 16884000 EMPRUNTS ET COMPTES RATT                 | 4                 | 0.00    |                     |         |                     |         |
| <b>CONCOURS BANCAIRES COURANTS</b>                | 7                 |         | 11                  |         |                     |         |
| 51860000 BANQUE COMPTES RATTACHES                 | 7                 | 0.00    | 11                  | 0.00    |                     |         |
| <b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>   | 5 119             | 2.07    | 13 446              | 4.98    | 11 366              | 4.46    |
| 40810000 FOURNISSEURS CPTES RATT                  | 5 119             | 2.07    | 13 446              | 4.98    | 11 366              | 4.46    |
| <b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>                | 8 945             | 3.61    | 4 404               | 1.63    | 4 537               | 1.78    |
| 42100000 SALAIRE NET A PAYER                      | 4 598             | 1.86    | 1 438               | 0.53    | 1 050               | 0.41    |
| 43100000 MSA COTISATIONS PATRONALE                | 3 744             | 1.51    | 2 295               | 0.85    | 2 986               | 1.17    |
| 43700000 CCPMA                                    | 603               | 0.24    | 645                 | 0.24    | 500                 | 0.20    |
| 44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE                  |                   |         | 27                  | 0.01    |                     |         |
| <b>AUTRES DETTES</b>                              | 21 631            | 8.74    | 31 564              | 11.70   | 5 697               | 2.24    |
| 46701000 JA 'EVENTS                               | 21 631            | 8.74    | 30 749              | 11.40   | 5 565               | 2.18    |
| 46860000 AUTRES DETTES CPTES RATT                 |                   |         | 815                 | 0.30    | 133                 | 0.05    |
| <b>TOTAL IV</b>                                   | 47 448            | 19.16   | 63 684              | 23.61   | 38 345              | 15.05   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                              | 247 636           | 100.00  | 269 780             | 100.00  | 254 823             | 100.00  |